

Инвестор: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования "город Свирск"

Подрядчик: Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика»

Стройка: Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме Иркутская обл. город Свирск ул. О. Кошевого дом 15

Форма по ОКУД	Код	
по ОКПО	0322001	
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт) номер	1	
дата	08	мая 2020
Вид операции		

СПРАВКА	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	1	04.09.2020	с	по
			15.05.2020	04.09.2020

### О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		3 505 671,00	3505671,00	3 505 671,00
	утепление и ремонт фасада		3 505 671,00	3505671,00	3 505 671,00
Итого					3 505 671,00
Сумма НДС					701 134,20
Всего с учетом НДС					4 206 805,20

Заказчик: Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»

Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования "город Свирск"

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Подрядчик: Директор Общества с ограниченной ответственностью "Автоматика"

Д. И. Махонькин

Платонова Н. Н.

В. В. Борисов

ОМЕЛЕНЧУК Т. И.

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области 664003, г. Иркутск, ул. Грязнова, д. 1, ИНН/КПП 3808233587/380801001  
 Форма по ОКУД 0322005  
 Заказчик - Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск» о ОКПО  
 Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «Автоматика» о ОКПО  
 Стройка - Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме №15 ул. О.Кошевого г. Свирск Иркутской обл  
 Вид деятельности по ОКДП  
 Договор подряда (контракт) номер 1  
 дата 8 мая 2020 года  
 Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	04.09.2020	с 15.05.2020 по 04.09.2020

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №ЛС02-01-02  
 Основание -  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 4206,805 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда 48,821 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость 5362,29 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					Всего	Осн.З/л	Эк.Маш.	З/лМех.	Всего	Осн.З/л			Эк.Маш.	З/лМех.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Фасад														
Отделочные работы по фасаду														
1	ФЕР13-06-005-01	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей	м2	2417	17,84	1,5	15,84		43119	3626	38285		0,18	435,06

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФЕРр53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен(продухи)	100 м3	0,00216	8098,28	4717,94	3369,6	526,5	17	10	7	1	563	39
3	ФССЦ-06.1.01.05-0015	Кирпич керамический глицевой, размером 250x120x65 мм, марка: 100	1000 шт	0,0847	1740,2				147				1,22	0,08
4	ФССЦ-04.3.01.11-0003	Раствор готовый кладочный цементно-глиняный марки: 50	м3	0,0518	398,68				21					
5	ФЕРр61-12-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,19	3208,48	2068,23			610		393		236,64	44,96
6	ФЕРр61-12-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с люлек: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-12-1	100 м2	0,19	2788,83	1079,73			530		205		123,54	23,47
7	ФЕР15-04-006-03	Покрывание поверхностей грунтовойкой гребенкой толщиной: за 1 раз стен	100 м2	24,16	64,16	63,01	0,97	0,26	1550		1522	23	6,55	0,02
8	ФССЦ-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая гребенкой толщиной 1 мм	т	0,0314	11450,33				360				158,25	0,48
9	ФЕРр53-21-40	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Випатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м	23,69	2343,14	439,44	1652,38	4,41	55509		10410	39145	48,45	0,38
10	ФССЦ-14.5.01.03-0007	Герметик Сазилласт 21, двухкомпонентный для герметизации швов, деформативность 25% Расход 2440*300=732000мл=732кг	т	0,732	24689,54				18073				1147,78	9
11	ФССЦ-14.5.01.10-0024	Пена монтажная: для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л (шир.2см х глуб.13см *2369=205 шт)	шт	206	59,19				12193					
12	ФЕР07-05-039-03	Устройство герметизации стеновых панелей: минераловатными пакетами, стяк вертикальный	100 м	0,34	1617,89	96,77	353,08	3,94	550		33		11,2	0,34
13	ФЕРр53-21-11	Устройство водоотводящего фартука вертикальных стыков	100 м	0,34	14,29	13,63	0,66	0,12	5		5		1,52	0,01
14	ФССЦ-08.1.02.03-0011	Водоотводящий фартук из оцинкованной стали толщиной 0,7 мм	кг	135,66	27,61				3746					
15	ФЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2	24,16	388,18	128,2	5,41	0,93	9378		3097	131	13,8	0,08
												22	333,41	1,93

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
17	счет №15 от 16.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Вауплит PufaSolю GМFГ20(14литров)(0721)	л	168	87,03				14621					
18	счет №15 от 16.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Вауплит PufaSolю GМFГ20(14литров)(1041)	л	196	87,03				17058					
19	счет №15 от 16.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Вауплит PufaSolю GМFГ20(14литров)(1161)	л	70	56,8				3906					
20	счет №15 от 16.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Вауплит PufaSolю GМFГ20(14литров)(1046)	л	266	47,83				12723					
21	счет №15 от 16.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Вауплит PufaSolю GМFГ20(14литров)(1011)	л	70	87,03				6092					
22	ФЕРр69-5-1	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100 шт	4,7	4366,87	186,58	3973,13	119,81	20524	877	18674	563	20,8 97,76	8,32 39,1
23	ФЕР08-07-001 02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	23,54	723,66	375,84	4,6	0,81	17035	8847	108	19	43,5 1023,99	0,07 1,65
Окна. Откосы														
24	ФЕР13-06-005 01	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей	м2	172,4	17,84	1,5	15,84		3076	259	2731		0,18 31,03	
25	ФЕР15-04-006 03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,724	64,16	63,01	0,97	0,26	111	109	2		6,55 11,29	0,02 0,03
26	ФССЦ- 14.4.01.02- 0101	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИСС Грунт КШ"	т	0,0224	11450,33				256					
27	ФЕРр61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	1,724	5286,35	3004,39	2,31		9114	5180	4		323,4 557,54	

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
28	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2	1,724	273,14	120,21	4,06	0,7	471	207	7	1	12,94	0,06
30	счет №12 от 06.07.2020 ИП Байбородин	фасадная краска Valmit Granpro Color SMFF(1Опигров) белая	л	60	35,46				2128				22,31	0,1
Окна														
31	ФЕР15-04-019-03	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,08	1125,15	1051,72	73,43	9,45	90	84	6	1	128,73	0,7
32	ФЕР10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых (1,55x0,5 м) - 8 шт	100 м2	0,075296	15756,66	1888,54	289,6	65,17	1186	142	22	5	216,08	5,33
33	прайс-лист	Блок оконный пластиковый: одностворчатый, с поворотной створкой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2	м2	7,53	724,74				5457				16,27	0,4
34	ФЕР15-04-019-01	Замена обделок из листовой стали (полосок, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м (отливов)	100 м	0,1448	2515,21	353,23	5,13	1,54	364	51	1		41,41	0,12
35	ФЕР15-04-019-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных	100 м2	0,03	5751,96	3436,05	36,26	15,66	173	103	1		383,06	1,16
Входы в подвезд														
36	ФЕР15-04-019-03	Разборка деревянных заплотнений проемов: дверных и воротных (1,25x0,96 м-4 шт)	100 м2	0,0768	1082,58	840,63	241,95	104,49	83	65	18	8	103,91	7,74
37	ФЕР15-04-019-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	7,68	63,94	23,81	14,41	1,97	491	183	111	15	2,4	0,17
38	ФССЦ-07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной внутренний однолопный ДСВ, площадь 2,1 м2 (ГОСТ 31173-2003)	м2	7,68	1799,14				13817				18,43	1,31
39	ФЕР13-06-005-01	Гидроустойчивая очистка бетонных поверхностей	м2	107,4	17,84	1,5	15,84		1916	161			0,18	
40	ФЕР15-04-019-01	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором (протравка фасада) - входы в подвал	100 м2	1,074	37,1	29,41			40	32			3,77	
41	ФЕР15-04-019-01	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с лестниц (ремонт штукатурки)	100 м2	1,074	397,45	381,89			427	410			44,2	
42	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	1,074	64,16	63,01	0,97	0,26	69	68	1		6,55	0,02

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
43	ФССЦп-14.4.01.02-0101	Грунтовка: акриловая глянжевого происхождения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,014	11450,33				160					
44	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности (входы в подьезд)	100 м2	1,074	273,14	120,21	4,06	0,7	293	129	4	1	12,94 13,9	0,06 0,06
46	счет №15 от 16.07.2020 ИП Байбородин	колерованная фасадная краска Валипi PugaColor GИFГ20(14лнтров)(161)	л	42	55,8				2344					

Раздел 2. Прочие

Погрузка и вывоз мусора

47	ФССЦп-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	67	42,98				2880		2880			
48	ФССЦп-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 5 км	1 т груза	67	6,69				448		448			

Строительные материалы- грунтотва, герметик, краска, шпатлевка, гидрофобизатор, пена монтажная г.Иркутск 130 км.

52	ФССЦп-03-02-03-130	Перевозка грузов автомобильными бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: III класс груза до 130 км	1 т груза	3,1	157,34				488		488			
53	ФССЦп-03-02-03-030	Перевозка грузов автомобильными бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: III класс груза до 30 км	1 т груза	-3,1	56,48				-175		-175			

Итого прямые затраты по акту в базисных ценах

Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам

									283474,00	36208	104743	747	4054,65	54,98
									320430,00	47887	130020	934	5362,29	68,75
									44410,00					
									29705,00					

Сметная прибыль

Итого по акту:

									67613,00				641,96	
									124573,00				1520,24	11,35
									23617,00				905,82	0,04
									23986,00				722,34	3,28
									692,00				5,04	0,15

Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве

									99632,00				1354,23	2,06
--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------	--	--	--	---------	------

									27862,00				129,28	48,88
--	--	--	--	--	--	--	--	--	----------	--	--	--	--------	-------

									283,00				13,63	0,08
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------	--	--	--	-------	------

									7002,00				21,52	0,5
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------	--	--	--	-------	-----

									481,00				7,94	0,03
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--------	--	--	--	------	------

